

**Protokół Nr 1/2020**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego**  
**odbytego w dniu 17 stycznia 2020r**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński, Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka, Inspektor Urzędu Gminy Dubeninki Krystyna Miler, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Teresa Żyżyk, Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Marek Szulc, Sekretarz Rady Rodziców Monika Czyżyk.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Dubeninkach – dobre i słabe strony.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji.

Ad.2 Przewodnicząca Komisji Urszula Kibitlewska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku tj. Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Dubeninkach – dobre i słabe strony.

Głos zabrała Beata Wierzchowska Członek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego i członek Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Dubeninkach powiedziała, że na początku roku szkolnego rada rodziców zorganizowała ogólnoszkolne zebranie. Rodzice chcieliby bardzo, aby w szkole pojawił się monitoring.

Wspomniała o inicjatywnie rodziców odnośnie zakupu szkolnych szafek dla uczniów na przechowywanie rzeczy. Podkreśliła, że na ten cel były pieniądze, ale „później zabrakło jakby tego ostatniego momentu”.

Stwierdziła, że założenie monitoringu jest dużym wydatkiem. W związku z tym, jako rada rodziców chcieliby finansowo dołożyć się do monitoringu.

Beata Wierzchowska dodała, że Rada Rodziców posiada część funduszy (które są zgromadzone), ale do tego potrzebna jest współpraca z Panią Dyrektorem, która jako główny prowadzący tą placówkę musi wyrazić na to zgodę, musi tego też chcieć.

Nadmieniła, że „i prawdopodobnie nie dźwigniemy tego też bez organu prowadzącego, czyli gminy. Więc jakby tutaj też musielibyśmy prosić o wsparcie”. Chcieliby, jako rodzice wiedzieć, czy jest możliwe założenie w szkole monitoringu.

Dopowiedziała, że jako rodzice nie chcieliby robić żadnych działań, zanim nie będą wiedzieli, że to ma jakiś sens i ma szansę powodzenia.

W związku z tym chciałyby otrzymać odpowiedź, czy jest możliwość żeby w szkole został założony monitoring.

Przewodnicząca Komisji Urszula Kibitlewska odpowiedziała, że to nie jest w naszej kompetencji.

Pani Beata Wierzchowska stwierdziła, że obecna jest Pani Dyrektor szkoły wobec tego chciałyby uzyskać odpowiedź, czy jest możliwość założenia monitoringu. Podkreśliła, że trudno „nam” się współpracuje z Dyrektorem szkoły.

Po czym jako przykład podała następującą sytuację – na zebraniu rady rodziców zadała Pani Dyrektor pytanie: czy my, jako rada rodziców bez podpisu Dyrektora możemy złożyć wniosek do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z inicjatywą jakby przeprowadzania zajęć profilaktycznych w szkolnej świetlicy. Do dnia dzisiejszego nie otrzymała od Dyrektora odpowiedzi na zadane pytanie.

Zdaniem Pani Beaty Wierzchowskiej na pewno jest zaburzona relacja między Dyrektorem, a „jakby” rodzicami.

W przypadku monitoringu, w ocenie Pani Beaty Wierzchowskiej bez środków finansowych nic się nie zrobi.

Zdaniem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego w przypadku „dogadania się” w sprawie monitoringu, to gmina w miarę możliwości część środków finansowych „może sfinansować”.

Wobec tego Pani Beata Wierzchowska zwróciła się do Dyrektora Szkoły z prośbą, czy mogłaby wrazić swoje stanowisko – czy wyrazi zgodę na założenie monitoringu, czy nie.

Głos zabrała Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i powiedziała, że najpierw trzeba odpowiedzieć na pytanie, czy jest zasadne założenie monitoringu.

Radna Anna Żylińska – przedstawiciel Rady Rodziców, Sekretarz Rady Rodziców Monika Czyżyk odpowiedziały, że jest zasadne.

Ponadto Monika Czyżyk dodała, że na zorganizowanym w szkole spotkaniu, większość rodziców opowiedziała się za założeniem monitoringu.

Sekretarz Rady Rodziców pokreśliła, że różne sytuacje dzieją się w szatniach, na przerwach. Dyżurujący na przerwach nauczyciele mogą pewnych sytuacji nie zauważyć. Jeżeli jest możliwość, chcieliby się wspomóc monitoringiem, co też będzie również „lepiej” i dla nauczycieli.

Głos zabrała Beata Wierzchowska i powiedziała, że jako rada rodziców nie mieli możliwości przekazania sprawy monitoringu na szkolnym zespole profilaktycznym, ponieważ od pewnego czasu nie są zapraszani.

Zasygnalizowała, że w szkole zaczął pojawiać się problem papierosów elektronicznych, dlatego też monitoring w szkole załatwiłby dużo spraw.

Wypowiedziała się na temat stanu toalet (nie zamykają się) dziecięcych, przekazała, że osoby, które wchodzi do budynku szkoły stwierdzają „o tu się nic nie zmieniło”.

Beata Wierzchowska zwracając się do Pani Dyrektor powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi na swoje pytanie. Po czym dodała, iż bez Pani Dyrektor nic nie mogą zrobić. Dopowiedziała, że jeżeli w ten sam sposób jak rodziców, traktuje nauczycieli i blokuje każdą inicjatywę z którą wychodzą rodzice i jako przykład podała, że nie udało się zrobić festynu rodzinnego. Radna podkreśliła, że jako rodzice próbują wychodzić z różnymi inicjatywami, ale „jakby one ciągle trafiają na mur”. Jeżeli w ten sposób trafią inicjatywy od nauczycieli, to się nie dziwi, że ta szkoła jest na dnie.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i odniósł się do wypowiedzi, że w szkole w przeciągu kilkunastu lat nic się nie zmieniło.

Wójt Ryszard Zieliński powiedział, że Rada Gminy (kilku kadencji) przeznaczala środki finansowe na różne rzeczy w szkole – wykonano termomodernizację budynku szkoły, wymieniono wszystkie podłogi, wymieniono okna, wymieniono wszystkie ławki i krzesła. Ponadto są nowe urządzenia elektroniczne w pracowniach, tablice interaktywne. Więc nie można mówić, że w szkole nic się nie zmieniło. Po czym wywiązała się dyskusja.

Głos zabrała Beata Wierzchowska i ponownie powiedziała, że „my rodzice chcielibyśmy założenia monitoringu w szkole. Do założenia monitoringu potrzebujemy przede wszystkim zgody Pani Dyrektor”.

Wójt poprosił o podanie, co ma największy wpływ na to, żeby w szkole był założony monitoring.

Anna Żylińska i Monika Czyżyk odpowiedziały, że bójkę dzieci, przepychanki, rwanie ubrań w szatni, chowanie obuwia w szatni, straszenie.

W sprawie monitoringu wypowiedziała się Teresa Żyżyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

Pani Dyrektor powiedziała, że kilkanaście lat temu był program „zakładanie monitoringów”, który częściowo sponsorowało Kuratorium Oświaty.

W ramach programu była przeprowadzana analiza dotycząca bezpieczeństwa w szkole w Dubeninkach. Analiza wykazała, że na „owe czasy nie było takiego zagrożenia i konieczności zakładania monitoringu”. W chwili obecnej uczniowie są tylko w szkole podstawowej (135 w kl. I-VIII) i ok. 50 dzieci w kl.0.

Zwróciła uwagę, że ilość uczniów w szkole jest coraz mniejsza.

Koszt założenia monitoringu jest nieznany (na pewno związany jest z ilością kamer, długością kabli).

Po czym Pani Dyrektor Teresa Żyżyk powiedziała, że „jeżeli uważacie państwo, iż rzeczywiście jest taka potrzeba, taka konieczność wynikająca z tego, że zdarza się raz na jakiś czas incydent”. Dodała, że przy założeniu monitoringu trzeba też wziąć pod uwagę przepisy RODO, koszty i jeżeli organ prowadzący wyrazi na to zgodę oraz będą środki finansowe. Podkreśliła również, że są pewne ograniczenia i nie w każdym pomieszczeniu można monitoring zamontować (między innymi w toaletach, przebieralniach, szatniach). Założenie monitoringu nie zwalnia z obowiązku nauczycieli z pełnienia dyżuru.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i stwierdził, że należy dokonać rozpoznania w sprawie kosztów założenia monitoringu w szkole podstawowej w

Dubeninkach. Sprawę rozpoznania i znalezienia firmy, która wyceni koszt założenia monitoringu zajmie się informatyk Urzędu Gminy Dubeninki.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński z internetu przedstawił koszty (zestaw przewodowy, zestaw bezprzewodowy) założenia monitoringu w szkołach.

W trakcie szerokiej dyskusji głos między innymi zabrali:

Przewodniczący Rady Rodziców Marek Szulc powiedział, że na dzień dzisiejszy rada rodziców ma budżet w wysokości ponad 9 tys. zł.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Teresa Żyżyk odniosła się do zebrania ogólnego rodziców, które zostało zorganizowane w szkole. Beata Wierzchowska z rady rodziców zwracając się do Pani Dyrektor przedstawiła uwagi, między innymi nieorganizowania zebrań w klasach o tej samej godzinie, o relacjach Dyrektora z rodzicami (nie chce rozmawiać z rodzicami), zorganizowanej choinki, zakupu szafek dla uczniów, monitoringu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Ołów zapytał Pani Dyrektor, czy jest za tym żeby był w szkole monitoring.

Dyrektor Teresa Żyżyk odpowiedziała, że nie jest przeciwna monitoringowi, jeżeli będą na ten cel środki finansowe, ale „chodzi o sam sposób dochodzenia do tego:”. Dodała, iż nie jest prawdą, że rodzice zgłaszali, ponieważ sprawdziła protokoły z 2019r. i nie ma mowy na temat monitoringu i szafek.

Temat zakupu szafek na przechowywanie w szkole rzeczy uczniów omówiła Beata Wierzchowska – rada rodziców.

Odnosnie zakupu szafek dla uczniów wypowiedziała się Teresa Żyżyk Dyrektor szkoły. Pani Dyrektor powiedziała, że według stanowiska władz oświatowych nie ma konieczności zakupywania drogich szafek, natomiast jest obowiązek zapewnienia (jest to wystarczające) miejsc w klasach do pozostawienia przez uczniów podręczników, zeszytów ćwiczeń, przyborów.

W klasach są oznaczone miejsca na pozostawienie przez uczniów swoich rzeczy, oświadczyła Dyrektor Teresa Żyżyk.

Ponadto w sprawie szafek zabrał również głos Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Marek Szulc.

Przewodniczący rady rodziców wyjaśnił, że osobiście zaczerpnął opinii (przez internet) jak w innych szkołach wygląda sprawa z szafkami.

Poinformował, że szafki czteropoziomowe (o takich rozmawiano) stwarzają duże zagrożenie dla dzieci, w związku z tym odstąpił od pomysłu ich zakupu. Przy szafkach czteropoziomowych lub trzypoziomowych jest dużo obok siebie drzwiczek i będą kolidować ze sobą.

Beata Wierzchowska – rada rodziców odczytała treść protokołu (ksero) w którym jest zapis między innymi o potrzebie założenia monitoringu, poruszyła również sprawę pobierania opłat (koszt wynajęcia sali) na zajęcia pozalekcyjne taekwondo, które odbywają się na sali gimnastycznej.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i poinformował, że sprawa monitoringu jest załatwiona.

Koszt wyszukanego w Internecie przez Sekretarza Gminy monitoringu (urządzenia - zestaw 32 kamerowy) bez montażu wynosi 20.000,00 zł. (brutto). Wójt podkreślił, że założenie monitoringu nie przerasta naszych możliwości finansowych. Założenie monitoringu odbyłoby się przy wspólnym finansowaniu ze szkołą. Natomiast kwestia szafek jest nieaktualna.

Głos zabrała Dyrektor Teresa Żyżyk i odniosła się do sprawy zebrań ogólnoszkolnych. W tej sprawie wypowiedziała się również Pani Beata Wierzchowska.

Wójt Ryszard Zieliński poinformował, że został pozytywnie rozstrzygnięty konkurs na pozyskanie 15 komputerów do szkoły podstawowej w Dubeninkach. Powyższy program za 84 tys. zł. będzie realizowany.

Po czym Wójt poinformował, że tydzień temu przystąpiono do konkursu - Poddziałanie 2.2.1(Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów).

Złożony w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie projekt opiewa na kwotę 337 tys. zł., z tego ok. 135 tys. zł. przeznaczonych jest na zakup kolejnych pomocy naukowych.

Wójt powrócił do lat poprzednich i poprosił o przypomnienie, co zostało ze środków zewnętrznych, w ramach różnych programów w szkole wykonane lub przybyło (środki wydane na zadania twarde).

W ramach środków zewnętrznych:

- realizowano program (610 tys. zł.) na zajęcia pozalekcyjne i pomocy dydaktycznej,
- realizowano rządowe programy przedszkole (środki na wyposażenie klas dla najmłodszych uczniów), plac zabaw,
- doposażono stołówkę, świetlicę,
- doposażono kl. I-III,
- wyposażono w szkole gabinet lekarski,
- położono w sali gimnastycznej parkiet,
- wymieniono okna w szkole,
- trzykrotnie pozyskano z Ministerstwa Oświaty środki na podłogi w szkole.

W bieżącym roku szkolnym z programu Aktywna Tablica pozyskano 2 monitory interaktywne poinformowała Pani Dyrektor.

Ponadto z Narodowego Programu Czytelnictwa za ponad 5 tys. zł. (w tym 1.000,00 zł. środki własne) zakupiono 337 książek.

Wójt Ryszard Zieliński poinformował, że po raz trzeci oczekuje się na rozstrzygnięcie konkursu w Ministerstwie Turystyki i Sportu w sprawie boiska szkolnego. Wspomniał, że Regionalnej Strategii próbuje się zapisać, żeby były środki finansowe na obiekty sportowe, ścieżki rowerowe i boiska.

Ponadto Wójt Ryszard Zieliński naświetlił sytuację finansową w oświacie (jest coraz gorsza), koszty utrzymania szkoły. Wspomniał o sprawie związanej z ceną śmieci.

Głos zabrała Dyrektor Teresa Żyżyk i przybliżyła temat rezerwy oświatowej (0,4%), odniosła się też do kosztów utrzymania szkoły. Informację w sprawie rezerwy oświatowej uzupełnił Wójt.

Pani Dyrektor wypowiedziała się też w sprawie współpracy z Radą Rodziców. Poinformowała, że w ubiegłym roku nie miała problemów ze współpracą, spotykali się tyle razy ile Rada Rodziców chciała, frekwencja na zebraniach była prawie 100%.

Na zebraniach omawiane były tematy, które wynikały jakby z potrzeb.

W ocenie Pani Dyrektor ubiegłoroczna współpraca z radą rodziców zakończyła się pozytywnie i bez większych zgrzytów.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Marek Szulc i powiedział, że nie narzeka na współpracę z Panią Dyrektorem.

Głos zabrała Beata Wierzchowska – rada rodziców i w trakcie swojej wypowiedzi na temat szkoły (wspomniała o zakręconej wodzie podczas zajęć pozalekcyjnych - modelarstwo, które odbywały się w sobotę) poprosiła Panią Dyrektora o udzielenie odpowiedzi, czy istnieje możliwość żeby instruktorzy taekwondo odprowadzali mniejszą odpłatność za salę gimnastyczną, ażeby dzieci chociaż do końca roku mieli możliwość uczestnictwa w tych zajęciach. Dyrektor Szkoły Teresa Żyżyk odpowiedziała, że nie wie czy może odstąpić od tego i zwolnić z opłat osobę, która wynajmuje salę i na tym zarabia.

Pani Beata Wierzchowska wyjaśniła, że nie chodzi o zwolnienie, tylko o obniżenie opłaty np. o 100 zł. Obniżenie opłaty zwiększa szansę, że będzie ciągłość tych zajęć. Zajęcia w których uczestniczy 23 dzieci prowadzone są przez instruktora z Giżycka.

Pani Dyrektor powiedziała, że osoba wynajmująca salę miesięcznie płaci 300 zł. plus Vat. Pozyskane pieniądze zostały przeznaczone dla dzieci.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Dariusz Ołów zapytał o:

1. Czy w najbliższym czasie są planowane jakieś inwestycje w szkole. Chodzi między innymi o chodnik wzdłuż szkoły (idąc chodnikiem osoba zaczepia się o kostki).

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że w 2020r. na pewno nie będzie.

W sprawie chodnika Dyrektor Szkoły Teresa Żyżyk wyjaśniła, że w okresie zimy chodnik szczególnie się podnosi, ponieważ spływająca z dachu woda podpływa pod chodnik i zamarza (występują wybrzuszenia).

Wójt Ryszard Zieliński dodał, że może trzeba tylko od nowa przełożyć kostkę i na ten cel być może są potrzebne nieduże środki finansowe.

Położenie nowego chodnika z kostki plus krawężniki może kosztować 50 tys. zł.

2. Zwracając się do Pani Dyrektora powiedział, że korzysta w szkole z sali gimnastycznej którą wynajmuje Nadleśnictwo. Sala gimnastyczna była przez tydzień wyłączona również z zajęć dla uczniów, ponieważ była przygotowywana w szkole choinka.

Dyrektor Teresa Żyżyk odpowiedziała, że nie chodziło o choinkę, tylko był to apel wigilijny. Dodała, że to nie przeszkadzało nauczycielom wychowania fizycznego żeby ćwiczyć na sali, natomiast przeszkadzało dla osób wynajmujących.

Wójt Ryszard Zieliński nawiązując do dyskusji w sprawie dziennika elektronicznego zapytał, czy zakończyło się to pozytywnie, jaki jest odbiór, czy pasuje to rodzicom, czy nie.

Głos zabrała Beata Wierzchowska odpowiedziała, że bardzo pasuje, ponieważ na bieżąco są wszelkie informacje dotyczące ucznia.

Ad.3 Zamknięcia posiedzenia dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Protokołowała:



Irena Zakrzewska

Przewodnicząca Komisji Zdrowia,  
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego



Urszula Kibitlewska